
Csapatmunka és megfelelő háttér
hozza az eredményt 

 Sportgálán ismerte el Ajka a város hírnevét öregbítő 
sportolók, edzők, testnevelő tanárok, szervezők tevé-
kenységét április 8-án a Sportcsarnokban. A rendezvé-
nyen elhangzott, hogy közösségi összefogás, megfelelő 
létesítményi és szakmai háttér nélkül nincs eredmény. 

Schwartz Béla Ajka város 
polgármestere ünnepi beszé-
dében elmondta, hogy Ajka 
a nagyságához és rangjához 
méltóan a versenysportban 
a másodosztályban szeretne 
szerepelni, de vannak sport-
ágak, ahol túlszárnyaltuk azt. 
A megyeszékhelyek az elsők 
a városok sorában, az Ajka 
nagyságúak a másodikak. 
A vizilabda, a jégkorong, a 
kosárlabda, a   kézilabda, a 
labdarúgás területén teljesí-
tették a sportolók a célt, az 

első osztályba vagy extraligá-
ba jutott asztalitenisz, sakk, 
teke pedig túl is szárnyalta. 
Az eredményekhez létesítmé-
nyekre is szükség van. A tár-
sasági adóból a vállalkozók 
által felajánlható összeg nagy 
segítség, mióta lehet igényel-
ni, csaknem 10 milliárd fo-
rint értékű fejlesztés zajlott. 
Elkészült a fedett uszoda, a 
jégcsarnok, legutóbb a kosár-
labda csarnok. Tervben van 
egy  asztalitenisz csarnok épí-
tése és a lőtér fejlesztése, va-

lamint a Csónakázó tó körül 
egy rekortán futópálya építé-
se, amely a tömegsport igénye-
ket elégíti ki.   Hiányzik még 

egy atlétika pálya, amelyhez 
a polgármester dr. Navracsics 
Tibor segítségét kérte. 

(folytatás a 2. oldalon)

A város lapja � 35. évfolyam, 13. szám, 2022. ÁPRILIS15., péntek

ASZ
AJKAI SZÓ

„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Kék séta Rendeken. Az ovisok is
szolidárisak az autistákkal� 3. oldal

Bemutatkoztak a tapolcai
képzőművészek Ajkán� 5. oldal

Végig precíz játékot mutatva
győzte le a Haladást az Ajka� 7. oldal

A politika marad,
a karaván halad

„A kő marad” – mondta Wass Albert, távollétében há-
borús bűnökért halálra ítélt gondolkodó. Mi most azt 
mondjuk: a politika is marad. A legutóbbi országgyű-
lési választások egyáltalán nem öntöttek tiszta vizet 
a pohárba. Kilépett pártjából Rig Lajos – akire sokan, 
nagyon sokan szavaztak Ajkán – Navracsics Tibor, 
újonnan megválasztott országgyűlési képviselő moz-
gástere pedig, minden jószándéka ellenére, szűkülni 
látszik. Új képviselőnk természetesen abból indult ki, 
hogy az Orbán-kormány tovább hasít majd és sem-
mi akadálya nem lesz ígéretei teljesítésének. Legyen 
igaza! (A részletekről meg fogjuk kérdezni, ha időt tud 
szakítani szűkebb pátriája választópolgárainak tájé-
koztatására.)
Aggályos azonban, hogy kezd széthullani a V4-barát-
ság, az Európai Bizottság (az EU végrehajtó szerve) 
már követeli a jogállamiság helyreállítását Magyar-
országon, és az sem biztos, hogy „Lölő” visszakapja 
az összes pénzét, miután Franciaországban már nem 
Marine Le Pennek áll a háromsávos lobogó. Európá-
ban kétségkívül Putyin utolsó csatlósa Orbán, aminek 
még nagy ára lehet – Andrzej Duda lengyel államel-
nök szerint is. Újabb repedés a legendás lengyel-ma-
gyar barátságon, hogy Kaczyńsky, ugyancsak lengyel 
miniszterelnök-helyettes egyenesen szemorvost ja-
vasol Orbánnak, ha nem látná, mi történt Bucsában, 
ahol emberek százait mészárolták le vérgőzös agyú 
orosz katonák.
Nem irigylem újonnan helyzetbe került országgyűlési 
képviselőnket, aki lassan már annyi beosztást birto-
kol, hogy önmagával sem ülhet egy repülőgépre (mint 
a Coca-Cola receptjének ismerői), mert ha lezuhan-
na, akkora űr maradna utána, amit szinte lehetetlen 
lenne egyhamar betömni. Hiszen új arcot kellene ke-
resni a Pannon Egyetem Alapítvány elnöki pozíciójá-
ba, az Észak-Magyarországi Gazdaságfejlesztési Zóna 
kormánybiztosi székébe, a Balatonfejlesztési Tanács 
alelnöki posztjára, a Veszprém-Balaton Európa Kultu-
rális Fővárosa 2023 kormánybiztosi megbízatásához 
és most már a Veszprém 3. számú választókerület or-
szággyűlési képviselője mandátumához is. 
Persze, ez egyúttal elismerés és kritika. Elismerés 
Navracsicsnak, aki ennyiféle pozíciót képes egyszerre 
betölteni de kritika a kormánypártnak, hogy ha nem 
is mindegyikre, de valamelyik pozícióra nem tudott 
külön szakembert állítani. Valamikor a brit szavazók 
felháborodtak azon, hogy Tony Blair mosogat, így se-
gítve Mrs. Blair (a first lady) házimunkáját. Azt mond-
ták Blairnek csak egy dolga van (ezért választották 
meg!), hogy miniszterelnök legyen.
Szép dolog az álláshalmozás, de egy idő után – is-
merjük be – a munka minőségének rovására mehet. 
Szervezőkészség ide, szervezőkészség oda. Sajnos, 
néhány héttel ezelőtti tapasztalatainkkal ellentétben 
már arra sem ér rá a képviselő, hogy az Ajka TV és az 
Ajkai Szó felkérésének eleget tegyen egy rövid interjú 
erejéig. Ezért mondom azt, hogy a politika marad.

L. S. 

Flashmob az uniós napon 
A Bánki három éve

az Európai unió nagykövet iskolája
 Az Európai Unió működéséről, annak klímapoli-

tikájáról hallgattak előadásokat az Ajkai Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szakközépiskola, Általános Iskola, 
Sportiskola és Kollégium Bánki Donát Intézményegysé-
ge diákjai az Európa napon, amelyet  április 7-én tartot-
tak. Az intézmény 2019 óta az unió nagykövet iskolája. 

A diákok rendszeresen juni-
or nagyköveteket választanak 
maguk közül, akik az unió-
val kapcsolatos képzéseken 
vesznek részt, majd tudásukat 
átadják diáktársaiknak ezen 
kívül pedig versenyeket és 
rendezvényeket is szerveznek.

Csizmazia Csaba intéz- 
ményegység vezető kér-
désünkre elmondta, hogy 
azért tartották fontosnak a 
programhoz való csatlako-
zást, hogy a kikerülő diákok 
pontos ismeretekkel rendel-
kezzenek az unió céljairól, 
működéséről. Ismerjék meg 
a demokratikus szervezet 
működését, ami a tagorszá-
gok döntései alapján műkö-
dik. Az áprilisi találkozáson 
Csitei Tímea, a veszprémi 
Europe Direct iroda vezetője 
az EU intézményeiről, azok 
működéséről beszélt, majd 
tartott vetélkedőt. Ezt köve-
tően Maksi Mátyás, az Euró-
pai Bizottság magyarországi 
képviseletének kommuniká-
ciós vezetője tartott előadást 
a tagországok közös klíma-
politikájáról.

A nap része volt az iskolai 
idegen nyelvi verseny ered-
ményhirdetése, ugyanis ah-
hoz, hogy megértethessük 
magunkat más tagállamok-
kal, alapvető a nyelvtudás. A 
dobogós helyezettek jutalmát 
Sashalmi Melinda idegennyel-
vi munkaközösség vezető adta 
át. A 9-10. évfolyamon angol 
nyelvből Rücker Máté, Ton-
hajzer Richárd, Böröndi Ádám, 
németből Tóth Gergő, Pákai 
Dániel és Németh Noel végzett 
az élen. A 11-12. évfolyamon 
angolból első lett Rózsa Ádám, 
megosztott második Heizler 
Armand, Bolla Benedek Ta-
más, harmadik Domnai Ivett 
és Vörös Dániel, németből Si-
mon Barnabás, Rácz András 
Csaba és Kovács Gergő. 

Az előadások után a Csoda-
vár Általános Iskola alsótago-
zatosaival közösen az udvaron 
téglalap formába álltak, kö-
zépen az Unió zászlójában is 
látható tizenkét arany színű 
csillagot és világoskék lapo-
kat tartottak a fejük fölé. A 
flashmobot drónfelvételen is 
rögzítették, amiből egy kisfil-

met állítottak össze. A videó 
az iskola közösségi oldalán is 
megtekinthető.

Az Európa-futáson az osztá-
lyok – a kisorsolt uniós tagál-

lam színeibe öltözve – két kört 
futottak úgy, hogy nem volt 
szabad egymást megelőzniük. 

(ta) 

A földről…� (Fotó: Gyarmati)

Akiken sok múlik a sportéletben (is)� (Fotó: Gyarmati)

…és a levegőből� (Fotó: Bánki Donát Intézményegység)
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(folytatás az 1. oldalról)
A polgármester hozzátette, 

a 2016-ban létrehozott  Sport-
város Kft. sportból származó 
bevétele alakulása után 10 
millió forint volt, most pedig 
több, mint 200 millió. A költ-
ségek is nagy mértékben emel-
kedtek, például a labdarúgás-
ban 1 pont megszerzése 2016-
ban 1 millió forintba került, 
most ugyanez 9-10 millióba. 
Az új sportágak meghonosítá-
sához mindig összegyűlt az 50 
gyerek. Így jött létre a jégko-
rong és a vízilabda csapat. A 
női sportolást is szeretnék erő-
síteni, a női kosárlabda csapat 
ma már eredményes. 

Dr. Navracsics Tibor or-
szággyűlési képviselő köszön-
tőjében megfogalmazta, hogy 
a sportban csak közösségi 
eredmények léteznek. Min-
den egyéni sportoló mellett 
áll család, edzők, szakembe-
rek, bátorító baráti csopor-
tok. Ezek a közösségek teszik 
erőssé Ajka városát, amelyből 
erednek mindazon eredmé-
nyek, amelyekért a sportoló-
kat elismerjük. 

Geri Gyula, a Sportváros 
Nonprofit Kft. ügyvezetője 
előadásában kifejtette, a város 
által a Pannon Egyetemmel 
kötött szerződés javítja a vá-
ros sporthelyzetét is. Ajkán 
nem volt felsőoktatás, ezért 
azzal kellett szembesülniük, 
hogy a sportolók 18 évesen 
elmentek más városba tanul-
ni, így sok egyesület komoly 
veszteséget szenvedett. Ajkán 
az utánpótlásnevelést fon-
tosnak tartják, és jól meg is 
szervezik. Már az óvodásokat 
is viszik úszni, jégcsarnokba 
korcsolyázni, aerobikra, és 
még sok sportágat kipróbál-
hatnak. Az általános és kö-
zépiskolában is indult spor-
tosztály. Ajkán vannak sikeres 
versenyzők, akik keményen 
megdolgoznak az eredménye-
kért, felkészült szakemberek 
segítik a fejlődésüket, kiépült 
a szükséges infrastruktúra és 
egyre jobbak a körülmények. 
Megfelelő a pénzügyi háttér, 
amelyet az önkormányzat és 
a támogatók biztosítanak. Az 
elmúlt két évben, amikor a 
pandémia idején a sportolás 

is nehezebbé vált, sem csök-
kent az igazolt versenyzők 
és a csapatok száma, hanem 

emelkedett. A város bizo-
nyos területeken regionális, 
sőt a jégkorongban megyei 
központ kíván lenni. Vásá-
roltak kisbuszokat, azokkal 
hozzák edzésre a környékről 
a tehetséges fiatalokat. A tö-
megsportot is fontosnak tart-

ják, már ismét tudják azokat a 
rendezvényeket is szervezni. 
Geri Gyula hozzátette, hogy 
a sportegészségügy és rehabi-
litáció terén van még teendő, 
de ez az ágazat országosan is 
el van maradva.  Például ott, 
ahol az előbbit sikerült ma-
gasabb szintre emelni, ott az 
eredmények is látványosan 
javultak.

A díjakat dr. Navracsics 
Tibor, Schwartz Béla és Geri 
Gyula adta át. 

Életmű díjban részesült 
Lautner József, Ajka város tö-
megsportjában hosszú éveken 
át végzett munkájáért, a kispá-
lyás bizottságot több, mint két 
évtizeden át tartó vezetéséért, 
valamint Utassy István, Ajka 
város sportéletének hosszú 
időn át történő támogatásáért. 

„Ajka város legjobb spor-
tolója 2021”

Férfiak
Sárközi Tamás (lövészet, 

Ajkai Technikai Tömegsport 
Egyesület), 

Németh Károly (erőemelő, 
God-Gym Ajka) 

Szlovik Ferenc Richárd (íjá-
szat, Ajkai Terepíjász Egyesü-
let)

Férfi utánpótlás
Józsa Szilárd (thai-boksz, 

Szilágy Muaythai SE), az Em-
beri Erőforrás Minisztériuma 
„Nemzet a fiatal tehetségeiért” 
ösztöndíjasa,

Kaufmann Bertalan (sakk, 
ASSE és Sentimento Ajka 
BSK) Ajka legjobb utánpótlás-
korú sakkozója

Poscher Bálint (aerobik,Viva 
Fitness SE) 

Nők
Gaál Zsóka (sakk, Sentimen-

to Ajka BSK), a világ legfiata-
labb női nemzetközi mestere, az 
U14, U15 éven aluli lányok me-
zőnyében világranglista vezető

Erdélyi Virág (karate, 
SUN-DOME SE)

Englert Hajnalka (íjászat, 
Ajkai Terepíjász Egyesület)

Poór Tamásné (röplabda, 
Röpisuli SE), 

Női utánpótlás
Kiss Csenge (asztalitenisz, 

Ajkai Asztalitenisz SE) a ma-
gyar reménység válogatott 
tagja

Palkovics Adél (úszás, Rája 
’94 Úszóklub Ajka) korosztá-
lyos válogatott

Reicher Dorka (atlétika, To-
vaFutók SE) korosztályos vá-
logatott

Senior kategória
Bujna Lilla (úszás, TovaFu-

tók SE)
Ládi János (tájfutás, Bako-

nyi Tájfutó Klub)
Farkas Mihály (terepíjászat, 

Ajkai Terepíjász Egyesület)
Ódor János (kerékpár, Kivá-

lók-BakonySport KSE)
Horváth Árpád (karate, 

SUN-DOME SE)
Kaszásné Boa Ágnes (tájfu-

tás, Bakonyi Tájfutó Klub).

„Az Év csapata 2021” fel-
nőtt

Futball Club Ajka
Sentimento Ajka BSK sakk
Ajka Kristály teke
Különdijas: Dinamik Rock 

and Roll Klub „Ladies Dance” 
nagyformációs csapata.

Edzők
Kis Károly (labdarúgás FC 

Ajka)
Kertai Gábor (cselgáncs, 

F.T.Judo Judo Club Ajka)

Ughy Zoltán (asztalitenisz, 
Ajkai Asztalitenisz SE)

Rónaszéki Szilvia (kosárlab-
da, Szent Pál Kosárlabda Aka-
démia)

Faragó Gyula (jégkorong, 
Ajkai Óriások Jégkorong 
Klub)

Edzők és testnevelő taná-
rok

Bujna Lilla, Farkas And-
rás, Király Csaba, Krütznerné 
Vida Veronika, Horváth-Ma-
tán Szilvia, Kajtár János, Hor-
váth Tibor, Szilágyi Arnold, 
Czebe Attila, Végh Balázs, Ta-
kács András, Beszerdik Krisz-
tián és Vetró-Barna László

Az év rendezvénye
A Jégcsarnok szeptemberi 

átadása (A létesítmény üze-
meltetési vezetője Balogh 
Márton, az Ajkai Óriások 
Jégkorong Klub elnöke Pákai 
Gergő) 

„Az Év csapata 2021” (után-
pótlás)

Ajkai Óriások Jégkorong 
Klub , U12 (edző Faragó Gyu-
la és Láday András)

Kézilabda Klub Ajka fiú ifjú-
sági csapat (edző Poór Tamás),

Ajkai Trampolin SE (fiú 
U12, edző Szánóczki Szilvia

Futball Club Ajka U17 (edző 
Csörnyei Zoltán)

Röpisuli SE Ajka U11 (edző 
Berzsenyi Gabriella)

Ajkai Utánpótlás Kosár-
labda SE fiú U18 (edző Péter 
Zsolt)

Cápa Vízilabda Klub 
Úszó-Vízilabda SE serdülő 
csapat (edző Bujtás Balázs)

(ta) 

Csapatmunka és megfelelő háttér hozza az eredményt 

A résztvevők a Himnuszt hallgatják� (Fotó: Gyarmati)

Geri Gyula ezúttal is kitett 
magáért, előadása felért egy 
diplomavédéssel
� (Fotó: Gyarmati)

Még mindig nem lehet tudni, pontosan
hogy gyulladt ki a templomtorony

A Veszprém megyei
katasztrófavédők jelentik

 Kiderült, hogy egy rejtélyes elektromos tűz okoz-
ta a február elején, a tósokberéndi templom tornyában 
kiütött tüzet. Részletekbe a katasztrófavédelem nem 
bocsátkozott, így továbbra sem tudni, hogy egy hibás 
kapcsolótábla, vagy sérült vezeték, vagy gondatlan ter-
vezés az oka a tűznek, de ebben a tárgyban tovább ér-
deklődünk az illetékeseknél.

A hozzánk eljuttatott jelentés 
szerint 2022 első negyedévében 
összesen 96 lakástűzhöz riasz-
tották a katasztrófavédelem 
egységeit Veszprém megyében. 
Heten sérültek meg a tüzekben, 
többségük füstmérgezést szen-
vedett. A statisztikák szerint 
leggyakrabban idős emberek 
válnak ilyen eset áldozatává, 
mert mire észlelik a tüzet, ad-
digra már halálos mennyiségű 
füstöt lélegeznek be.

A legtöbb lakástűz nyílt láng 

használatára, valamilyen elekt-
romos vagy fűtési hibára, illetve 
főzésre vagy dohányzásra volt 
visszavezethető. A lángok leg- 
gyakrabban kéményben, kony-
hában, hálószobában, tároló-
ban, illetve nappaliban csaptak 
fel.

A tűz pontos keletkezési he-
lyét, idejét és okát három eset-
ben kellett tűzvizsgálati eljárás 
keretében vizsgálni, egy helyen 
gondatlanság, emberi mulasztás 
okozta a tüzet. Két épület oltá-

sakor gázpalackok nehezítették 
a munkálatokat. 

A lakástüzek megelőzése ér-
dekében a katasztrófavédelmi 
szakemberek kérik, hogy az in-
gatlantulajdonosok éljenek az 
ingyenes kéményseprés lehető-
ségével, emellett évente egyszer 
ellenőriztessék a fűtőeszközei-
ket is!

Felhívják még a figyelmet 
arra, hogy a lakásokban rend-
szeres időközönként felül kell 
vizsgáltatni az elektromos há-
lózatot. Tanácsos a konyhába, 
hálóba, nappaliba füstérzékelőt 
elhelyezni. A tapasztalat az, 
hogy olyan lakásban, házban, 
ahol füstérzékelő működött, 
senki nem sérült meg, és mivel 
hamar észlelték a tüzet, a károk 
mértéke is csekély volt. 

Tartalmazza a közlemény azt 
is, hogy az első negyedévben 
Veszprém megyében tizenhá-
rom alkalommal riasztották 
szén-monoxid szivárgás miatt 
a tűzoltókat, de egyik esetben 
sem fordult elő személyi sérülés. 

Egy tévhitet is szeretnének 
eloszlatni a szakemberek. Nem 
csak a régi gázkazánok meg-
hibásodása miatt keletkezhet 
szén-monoxid! Egy kandalló, 
cserépkályha, vaskályha, ve-
gyes tüzelésű kazán, sőt egy 
fali vízmelegítő is veszélyforrás 
lehet, ha működtetése közben 
nem biztosított a megfelelő leve-
gő-utánpótlás.� ASz 

Azon a borzalmas estén tűzoltók árasztották el a tósokberén-
di templomot

Kék séta Rendeken

 Az Autizmus Világnapja alkalmából kékbe öltöztek 
az ajkarendeki óvodások, és a dolgozók, majd saját ké-
szítésű kék madarakkal rövid sétát tettek a település-
részen, hogy ezzel is kifejezzék szolidaritásukat. A kék 
madár szimbolikus jelentéssel bír, hiszen jelzi a boldog-
ságot, a kalitkája pedig az emberi szív. 

A világnaphoz társított kék 
szín az óvoda dekorációjában is 
megjelent. Az ajkarendeki Re-
genbogen Német Nemzetiségi 
Óvoda nevelőtestülete már az 
intézmény névválasztásakor el-
kötelezte magát az elfogadás, a 
tolerancia, az empátia mellett. 
A szivárvány a sokszínűséget 
szimbolizálja számukra, amely 
valamennyi gyermekben, fel-
nőttben egyaránt megtalálható. 
Az ENSZ április 2-át az Autiz-
mus Világnapjának jelölte ki az-
zal a céllal, hogy felhívja a világ 
figyelmét az autizmusra, az au-
tizmus spektrumzavarra, amely 
tízmilliókat érint a Földön.

Pék Zsuzsanna intézményve-
zető elmondta, hogy fontosnak 
tartják, hogy a gyermekek ne 
csak ismeretekkel gyarapod-

janak, hanem emberi értékek-
kel is gazdagodjanak. Ezért az 
óvodában már évek óta inkluzív 
nevelés* folyik, felvállalva annak 
minden szépségét és nehézsé-

gét. Az ép és a sajátos nevelési 
igényű gyermekek együttneve-
lésével olyan értékeket közvetí-
tenek már az óvodába lépés első 
pillanatában a kisgyermekek 
számára, amelyek ebben a kor-
ban a legtermészetesebb módon 
épülnek be a személyiségükbe. 
Az empátia születésünktől fog-
va fejlődik, változik, éppen ezért 
nagy a felelőssége a családnak és 
az óvodának, hogy a gyerekek 
mit tapasztalnak a körülöttük 
lévő világban. 

* * *
*Az inklúzió fogalma tágabb 

értelemben az adott közösségben 
lévő egyének sokszínűségének és 
bárminemű különbözőségének 
elfogadását és megbecsülését, és 
ezen keresztül az esélyegyenlőség 
biztosításának egyik legerősebb 
szintjét jelenti. Inkluzívnak te-
kinthetünk egy társadalmat, egy 
közösséget vagy egy intézményt 
is.� F. P. T. 

Talán még nem is sejtik, milyen fontos élményt jelent majd 
nekik ez a séta� (Fotó: Futó)

Az óvodában befogadó nevelés folyik� (Fotó: Futó)
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POSTALÁDÁNKBÓL
A Szent István Király Római Katolikus Általános Iskola is 
csatlakozott a Veszprém Főegyházmegyei Karitász által 
meghirdetett nagyböjti adománygyűjtő akcióhoz. 
Az iskola diákjai ezúttal a nehéz sorban élő emberek, va-
lamint az Ukrajnából menekültek részére gyűjtötték ado-
mányaikat. Az iskola aulájában felállított adománygyűjtő 
helyen napról napra gyarapodtak a gyermekek és szüleik 
által egybegyűjtött tartós élelmiszercsomagok. Az ado-
mányokat Szijártó László atya a Katolikus Karitász veszp-
rémi igazgatója vette át április 1-jén délelőtt. László atya 
köszönetet mondott az iskola vezetésének, a diákoknak 
és a szülőknek, hogy ezúttal is odaálltak egy jó ügy mellé. 
Az adományokat Horváthné Tilhof Gyöngyi igazgatóhe-
lyettes és Reitter István hittanár, a diákönkormányzat 
munkáját segítő pedagógus adta át László atyának. 
A rendszerezett, bedobozolt csomagokat a 7./A osztály 
tanulóinak segítségével helyezték el a karitász furgon-
jába, hogy a segélyszervezet munkatársai eljuttathassák 
azokat a rászorulóknak.

Reitter István hittanár 

A gyerekek pakolták be a karitász autójába a csomagokat
� (Fotó: iskola)

Padragkúton húsvéti gyerekprogrammal,
hangversennyel és kiállítással

köszöntötték a tavaszt

 A Civil Fórum „Padragkútért” Egyesület ismét egész 
napos programot szervezett a Padragkúti Művelődési 
Házban április 9-én. A szervezők elsősorban a csalá-
dokat, illetve a gyerekeket várták egy játékos, húsvé-
ti délelőttre. A nap második felében a zenekedvelőkre 
számítottak, akik tavaszi hangversenyen és kézműves 
kiállításon vehettek részt. 

A húsvétváró programon a 
hagyományokat is igyekeztek 
átadni a gyerekeknek, így a 
tojásfestés sem maradt el. To-
jásfát állítottak, amit közösen 
díszítettek fel, amihez színes 
cérnára fűzött, kifúrt fürjtojá-
sokat is használtak. A kisfiúk 
locsolóversekkel készültek az 
óvodás lányoknak: a legbát-
rabbak elszavalták, amiért 
persze ajándék is járt. Nép-

szerűek voltak a nyusziknak 
öltöztetett bábok: a nyuszite-
két minden gyerek kipróbál-
ta. Kézműveskedés, színezés 
és arcfestés közül is válogat-
hattak a gyerekek, miközben 
finom házi süteményekkel 
kínálták őket. Horváth Csa-
ba lufibohóc keze alól sorra 
kerültek ki a színes figurák, 
akinek, ha már ott volt, más-
fajta feladatai is adódtak. A 

gyerekek gyűrűjében körtánc-
ra és fotózásra is sor került. 
Az arcfestőnek is bőven adott 
munkát az aprónép, kígyó-
zott a sor az asztala előtt. A 
gazdag programon többféle 
nyuszival is találkozhattak a 
gyerekek, az „igazit” meg is 
lehetett simogatni, a jelmezbe 
öltözött pedig csokitojások-
kal örvendeztette meg őket. 
A kisgyermekes családokat, 
édesanyákat támogató Ott-
hon Segítünk Alapítvány ön-
kéntesei is bemutatkoztak. A 
délelőttöt jótékonysági tom-
bolasorsolással zárták, a nye-
reményeket magánszemélyek 
és szervezetek ajánlották fel. 
Ennek köszönhetően 90.000 
forint gyűlt össze a Szivárvány 
Óvoda udvari játékaira. 

A délután kezdődő tava-
szi hangversenyt és kiál-
lítást Puskás Károly, a te-
lepülésrész önkormány-
zati képviselője nyitotta 
meg. 

A Molnár Gábor Szakis-
kola tanulói, a Civil Fórum 
„Padragkútért” Egyesület – 
ezen belül a Jubilate Női Kar 
tagjai – az Életet az Éveknek 
Ajkai Városi Nyugdíjasklu-
bok Egyesülete és a Harmónia 
Klub által készített használati 
és dísztárgyakat, színes man-

dalákat tekinthették meg a 
vendégek.

A felnőtt kórusok nagy si-
kert arattak színvonalas és vál-
tozatos műsorukkal. A magyar 
költészet napja alkalmából a 
Jubilate Női Kar, a Cantabile 
Vegyeskar, a Forrás Női Kar, a 
Padragi Bányász Férfikórus és 
az Ajkai Pedagógus Női Kar 
legnagyobb költőink verseit, 
illetve azok megzenésített vál-
tozatait, valamint hangszeres 
műveket is előadtak. A Forrás 
Női Kar tagjai a közelmúltban 
elhunyt dalostársukról, Bányi-
né Pék Ilonáról is megemlékez-
tek. Az énekkarok közös dallal 
zárták a produkciójukat. Mo-
zart: „Vágyódás a tavasz után” 
című darabját hallhatta ez al-
kalomból a nagyérdemű, majd 
a „Tavaszi szél vizet áraszt” 
kezdetű népdallal köszönték 
meg a megtisztelő figyelmet. A 
koncerten vezényelt: Hartinger 
Nándorné, Eisennágel Erika, 
Szincsák-Lukáts Fruzsina, Ka-
nyárné Grünvald Petra, Petheő 
Balázsné és Cserháti Csilla. 
Hangszeren kísért, illetve köz-
reműködött: Vörös Jánosné, 
Németh Szvetlana, Györgyné 
Kollár Gabriella, György Zol-
tán, Lukáts Andrásné, Kanyár-
né Grünvald Petra, Vági Ká-
roly, Rücker Péter, Kovács Imre, 
Kovácsné Pogány Kinga. 

RÉ 

Húsvétvárás Padragkúton� (Fotó: Györkös)

Áll már a tojásfa
az Agórán!

A húsvéti ünnepkör közeledtével, újra megtelt színes tojá-
sokkal az Agóra mellett található gesztenyefa április 7-én. A 
vmk munkatársai, a lakossággal és civil szervezetekkel össze-
fogva nagy lelkesedéssel díszítették a fát, már egy héttel hús-
vét előtt.

 Ajkán már 2016 óta várják így a húsvétot. Akkor az Ajkai Szó 
munkatársai  „öltöztették” fel először a város közösségi tojásfáját, 
amihez segítséget kaptak sok városlakótól, és még közösségeket 
is sikerült bevonni a hagyományteremtésbe. A tojás ősidők óta 
az örök megújulás, az elpusztíthatatlan élet szimbóluma. Ezért 
tavasszal, a természet újjászületésekor különös jelentőséget kap 
a díszes, húsvéti tojás. A városi, közös tojásfa díszítés az ünne-
pi készülődés mellett a közös élményszerzést és az összefogást 
is szimbolizálja. A látványos fához sokan jönnek el az ünnepek 
alatt és hoznak saját készítésű, különböző technikával készült 
dekorációt, így már több száz egyedi tojás ékesíti a gesztenyefát.

Ottjártunkkor éppen a Patakparti óvoda Csigabiga csoportja 
sétált arra, akik egy tavaszköszöntő dalt is előadtak. A Patak-
parti óvoda már kezdetektől nagyon lelkes támogatója a rendez-
vénynek, a közös cél érdekében mindig készítenek új, fára aggat-
ni valót. A színes, vidám hangulatot árasztó húsvéti jelképet a 
falevél bontásáig tekinthetik meg az érdeklődők, de addig még 
bárki csatlakozhat a díszítők táborához.

F. P. T. 

Országszerte így köszöntik a húsvétot. Kicsit az összetartozás 
jelképe is lehet� (Fotó: Futó)

Túrajánlatok
Csatárhegyi tavaszi hérics gyalogos nyílt túra április 16-

án. Találkozás: Vasútállomáson 6.40 órakor. Indulás: Veszp-
rémbe 7.00 órakor. Program: Gyalogos túra Veszprémből 
Márkóig a Romkert és a Laczkó-forrás érintésével. Megcso-
dáljuk a nyíló tavaszi héricset, az Ördögrágta sziklákat, a 
csatári kápolnát, és a márkói malmot. Közben játékos vetél-
kedő, szalonnasütés. 

Táv: 17 km. Költségek: Mindenki önellátó, étkezés há-
tizsákból, + vonatköltség és a buszköltség. Öltözet: Időjá-
rásnak megfelelően. Visszaindulás: Márkóról 12.45 órakor 
busszal. Érkezés Ajkára: 13.22 órakor. Túravezető: Ozorai 
Sándor (Tel: 06302703262)

Tóth László vízi emléktúra a Marcal folyón. Malomsok 
– Koroncó útvonalon április 24-én. Találkozás: 8.00 órakor 
az ajkai Szent István u. 52. Csónaktárolónál. Indulás 8. 30-
kor Malomsok-Marcal hídjához. Költségek: Utazás, hajók 
szállítása: 1500 Ft/fő. Étkezés: önellátó, étkezés hátizsákból. 
Öltözet: Időjárásnak megfelelően, váltóruha ajánlott. Vis�-
szaérkezés az esti órákban a Csónaktárolóhoz. Jelentkezés: 
Április 20-ig a 06-30-270-3262 telefonszámon lehetséges. (A 
túra indulási minimuma: két autó, két kenu, 4 fő.)

Kedves leendő
Pöttöm Polgárok Szülei!

Ajka Város Önkormányzata az idei évben sem feledkezett 
meg a legfiatalabb ajkai polgárokról ezért idén is 
folytatjuk Pöttöm Polgárok elnevezésű programunkat. 
Ezzel kapcsolatban tájékoztatom Önöket, hogy a korábbi 
évek gyakorlatához képest megváltozott a támogatásra 
jogosultak köre.

Mint ismeretes Ajka Város Önkormányzata az Ajka 
Városért Alapítvány közreműködésével születési 
támogatásban részesíti a legifjabb ajkai polgárokat. 
Idei évben azon gyermekek jogosultak a támogatásra, 
akik Ajkán állandó lakcímmel rendelkeznek, 
életvitelszerűen a városunkban élnek és 2021. 
április 30. és 2022. április 30. között születtek vagy 
fognak megszületni. Az idei évben a gyermekszületési 
támogatás összege 90.000.- Ft.

A támogatási jogosultság alátámasztására védőnői 
nyilatkozat szükséges annak igazolásáról, hogy a 
gyermek valóban Ajkán él életvitelszerűen. 

A születési támogatásra jogosult gyermekek szülei 
május közepén a kisgyermek ajkai lakcímére hivatalos 
értesítést fognak kapni a további teendőkről illetve a 
támogatás folyósításához szükséges dokumentumok 
beszerzéséről.

Addig is amennyiben kérdéseik merülnének fel a 
gyermekszületési támogatással kapcsolatban az alábbi 
elérhetőségeken feltehetik azokat:

Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal
Jakab Johanna- pályázati ügyintéző 
Tel.: +36 88 521 140
E-mail: jakab.johanna@hivatal.ajka.hu

Ajka, 2022. április 6.

Tisztelettel:

Schwartz Béla
polgármester

Szemtől szembe
a pszichiátrián

Az Ajka TV vendége volt - immár nem először - Dobos 
János, az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 
nevű nemzetközi alapítvány magyarországi elnöke.
Ezúttal a vele folytatott beszélgetésünk apropóját az 
adta, hogy egészen váratlan helyzetekből adódóan, 
bárki kerülhet pszichiátriára, ahol vagy figyelembe 
veszik az előírásokat és tiszteletben tartják állampolgári 
jogait, vagy nem. Sajnos az utóbbira nem egy példa 
akad, de a betegnek vélt ember, ilyenkor sem marad 
magára. Hogy mennyire nem, azt egy nemrégiben 
lezajlott ombudsmani vizsgálat is igazolja.
(Az interjú elérhető az ajkai média online csatornáin.)

ASz 

TV AJÁNLÓ
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HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Tarifáinkról az ajkaimediakft.hu 

oldalon tájékozódhat
Keretes hirdetés 80,- Ft / mm-től

Apróhirdetés már 700,- Ft / 20 szótól

Hirdetésfeladás, információ:

ajkaimediakft@gmail.com 
Tel.: 06-88-750-550

Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn 12 órakor.

Ragyogó dobogós helyezések sakkban
 Véget ért a 2021/22-es sakk csapatbajnokság. Ápri-

lis 10-én rendezték az utolsó fordulót mindkét érdekelt 
ajkai csapat csoportjában.

A Szuperliga GM Szabó 
László egykori sakklegenda 
nevét viselő legmagasabb osz-
tály utolsó fordulója előtt már 
eldőlt a bajnokság első helye, 
hiszen a Tuxera Aquaprofit 
NSK I. toronymagasan ve-
zetett. Az utolsó fordulóban 
a második helyért alakult ki 
nagy verseny a Sentimento 
Ajka BSK I. és a Aquaréna 
Kőbánya SC között. Az ajkai 
gárda a Dunaharaszti MTK 
I. csapat vendégeként 6,5-5,5 
arányú vereséget szenvedett. 
Az Aquaréna Kőbánya SC 
pedig 9,5-2,5-re verte a Duo-
cor-Makói SVSE csapatát. Így 
a kőbányaiak 54,5 ponttal 

második helyezettek lettek, 
egy ponttal megelőzve az aj-
kaiakat, akik 53,5 ponttal a 
képzeletbeli dobogó harma-
dik fokára állhattak fel. Ez an-
nál inkább is dicséretes ered-
mény, mivel csapatunkból a 
Covid miatt az utolsó fordu-
lóban többen nem állhattak 
ki. Sőt az erősen tartalékos 
csapatunknak az utolsó táb-
lához Somogyi Barbarát, a fi-
atal tehetséget kellett bevetni, 
akinek 500 Élő-pontszámmal 
kevesebbje volt az ellenfelénél, 
ennek ellenére bravúros játék-
kal sikerült a pontot elvennie 
a tapasztaltabb vetélytársától. 
Barbara mellett nyert játszmá-

ja volt még Travadon Loicnak 
és Egresi Máténak.

Az NB II. Széchenyi cso-
portjában volt érdekelt a 
Sentimento Ajka BSK II. csa-
pata. Itt a bajnokság megnye-
rése volt a tét. A két aspiráns 
együttes, az ajkai és a Széche-
nyi ESE egymás ellen játszott. 
A Sentimento Ajka II. 8,5-3,5-
re verte meg a riválisát. Vég-
eredményben városunk csa-
pata lett a bajnok 86,5 ponttal, 
második a Széchenyi ESE 82,0 
ponttal, harmadik helyezést a 
Spartacus Sportkör ért el 55,5 
ponttal. 

A bajnokság megnyerésé-
ért nagy taktikai harcot vív-
tak a mieink. Gaál Zsókát az 
első csapatból elhozták ide, a 
második csapat második táb-

lájára, ezzel az új helyzettel 
megzavarták az ellenfelet, rá-
adásul nagy tehetségünk, Zsó-
ka hozta is az egy pontot. Mel-
lette még győztesen állt fel az 
asztaltól Jakab Attila, Martini 
Balázs, Kolimár Kristóf Pál, 
Kozma Károly, Vass Viktor és 
Paksa Rudolf.

Ezzel a nagyszerű teljesít-
ménnyel a Sentimento Ajka 
BSK II. csapata jogot szerzett 
az NB I.-ben való szerepléshez 
a következő 2022/23-as baj-
nokságban.

Gratulálunk mindkét csa-
patunknak egész évben nyúj-
tott ragyogó teljesítményéhez!

Cs.B.É. 

Bástya indul
A múlt heti lapszámunkban megjelent sakk feladványhoz 
Polgár Szabolcs (Ajka) küldött be helyes megfejtést. A 
feladat elismerjük, nem volt könnyű. A helyes lépéssor: 1.  
Bc1  g2  2.  Hd1  He2  3.  Hf2  matt.
Gratulálunk a megfejtőnek!

G. Zs. 

SAKKOZZ VELEM!

Kutyával a Bakonyban 
A Föld napja alkalmából az idén is meghirdeti a 
Veszprém Megyei Természetbarát Szövetség a nagy 
sikerű Kutyával a Bakonyban teljesítménytúrát. Az 
úrkúti Csárda-hegyi őskarsztig tartó természetjáráson 
csak az érvényes veszettség elleni védőoltással 
rendelkező kutyák vehetnek részt pórázon vezetve. A 
rendezvény időpontja április 23-a, szombat, nevezni 
és rajtolni a kislődi iskola mögötti sportpályán lehet 
8 és 11 óra között. A cél is ott lesz, a táv 17 kilométer. 

(ta) 

A fenntartható életmódról - virtuálisan
 Az Ajkai Bródy Imre Gimnázium tanulóiként 2022. 

márciusában egy virtuális mobilitáson vettünk részt az 
Erasmus+ program keretein belül. 

Az eredeti program ausztri-
ai utazást, a partneriskolánk 
által szervezett programo-
kon való részvételt és oszt-
rák tanulók családjánál tett 
látogatást tartalmazott vol-
na. Lehetőségünk nyílt volna 
világot látni, megismerkedni 
más országok kultúrájával, 
szokásaival, illetve gyakorolni 
az angol nyelvet. A Covid-19 
azonban még mindig éreztette 
a hatását, így a találkozó végül 
online került megrendezésre. 
Osztrák, finn, olasz diákok és 
mi magyarok vettünk részt a 
programban, melynek fő té-

mája a fenntartható életmód 
volt. 

Az első napon egy előa-
dást hallgathattunk meg a 
fenntarthatóság rendkívüli 
fontosságáról és arról, mi 
mindent tehetnénk annak 
érdekében, hogy a jövő ge-
nerációinak is megadasson 
a miénkhez hasonló, sőt ta-
lán egy jobb élet lehetősége 
a Földön. A második nap 
folyamán vásárlási szokása-
inkat vetettük alapos vizs-
gálat alá, első alkalommal 
hagyományos, majd bioélel-
miszereket, nassolnivalókat 

vettünk. Videóhívás segít-
ségével megvitattuk egy-
más közt, valamint vegyes 
nemzetiségű csoportokban 
is, hogy melyik milyen társa-
dalmi hatással bír és milyen 
módon, mennyire kártékony 
a Földünkre nézve. 

A harmadik nap délelőtt-
jén egy, a használt ruhák vá-
sárlásának előnyeit hirdető 
divatbemutatót tartottunk, 
iskolánk többi diákja pedig 
ruhabörzén csodálhatta meg 
a ruhadarabokat. Ehhez a té-
mához kapcsolódott az egyik 
előkészítő feladatunk is, mely-
nek során a fiatalok körében 
oly népszerű „fast fashion” 
(gyorsan és olcsón előállított 

termékeket gyártó, de rend-
kívül környezetkárosító és a 
munkásokat kizsákmányoló 
módon működő ipar) hatásait 
vizsgáltuk. Ezt követően részt 
vettünk a háromnapos online 
találkozót lezáró megbeszélé-
sen. 

Sajnálatos, hogy a találkozó 
nem valósulhatott meg sze-
mélyesen, azonban ilyen kö-
rülmények között is nagyon 
különleges élmény volt részt 
venni a programban, ahol 
rengeteg új és a jövőre nézve 
fontos tapasztalattal gazda-
godhattunk.

Partos Dorka 
Ajkai Bródy Imre

Gimnázium 10./G
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Húsvéti asztal díszítés
egyszerűen, gyorsan

Húsvétra hangolódtak már 
a Nagy László Városi Műve-
lődési Központ és Könyvtár, 
József Attila úti épületében 
a kreatívok. A húsvét az az 
ünnep, amikor nem csak to-
jásfestéssel és receptekkel ké-
szülünk, de a környezetünket 
is feldíszítjük. Ehhez nyúj-
tott segítséget ismét Horváth 
Rita és Viaszné Meinczinger 
Katalin tavaszi felnőtt krea-
tív foglalkozása. 

Ez alkalommal egy rendkí-
vül mutatós, egyszerűen el-
készíthető asztali dekorációt, 
készíthettek az alkotók. Több 

fajta, színben és formában 
rendkívül változatos kaspóból 
választhattak az alkotók, me-
lyekbe a virágkötészetekben 
leginkább alkalmazott száraz 
oázist vagy másnéven tűzőha-
bot helyezhettek.  Ez a kellék 
azért népszerű mert bármibe 
bele lehet szabni és akár se-
lyem vagy művirágot, akár 
nagyobb méretű dekorációt 
is biztonságosan megtart. Ezt 
a tulajdonságát sűrű és tömör 
állagának köszönheti, így a 
beleszúrt virág nem borul fel.

Virágból és nyusziból most 
sem volt hiány, szebbnél szebb 

dekorációs elemek kerültek 
a kaspókba. A színes virágok 
mellet jutott hely még kerámia 
nyuszinak vagy tyúkanyó-
nak, de még tojásoknak is. A 
foglalkozás végére gyönyörű 
húsvéti, egyedi kompozíci-
ók születtek, amit mindenki 
büszkén mutatott meg alkotó-
társainak.

A következő foglalkozás áp-
rilis 19-én lesz ugyan itt. Ek-
kor mázas agyag kosarat lehet 
készíteni Gaálné Kapás Krisz-
tina keramikussal. A részvéte-
li díj 3000 Ft.

F. P. T. 

Mustra a legjobban sikerült alkotásokból� (Fotó: Futó)
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Bemutatkoztak
a tapolcai

képzőművészek
Ajkán

 Fejlődésünk egyik mozgatója mások tevékenységé-
nek a megismerése, a tapasztalatszerzés, amely az élet 
minden területén érvényes, így a képzőművészet sem 
maradhat ki a sorból. A Nagy László Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár is kiveszi a részét abból a nemes 
kultúrmunkából, amellyel más települések művészei-
nek a tevékenységét bemutatja és a helyi alkotók szá-
mára más perspektívát is mutat.

A Tapolcai Városi Kép-
zőművész Kör immáron má-
sodik alkalommal mutatko-
zik be városunkban. Április 
8-án „Árnyék mögött fény 
ragyog” című kiállításra ti-
zenöt alkotó hozta el munká-
ját. A tárlatot Sütő-Németh 
Hajnalka, a kör jelenlegi ve-
zetője nyitotta meg. 

Bemutatkozójában el-
mondta, hogy Somogyiné 
Varga Anikó művészeti veze-
tő irányításával dolgoznak. 

Tihanyiné Bálint Zsuzsa 
alapító és vezető 13 év után 
mondott le a kör vezetéséről, 
amely

2009-ben alakult. Az-
óta 10-15 fős létszámmal 
működnek az otthont adó 
Tamási Áron Művelődési 
Központban. Tevékenysé-
gük kezdetén csak portrékat 
rajzoltak, amely napjaink-
ra kibővült. Munkáikban a 
klasszikus tájkép ábrázolás 
és a modern témák is meg-
találhatóak számos technikát 
alkalmazva: olaj, akvarell, 
tempera, ceruza/szénrajz, 
akril és airbrush (festékszó-
ró). 

Az alkotások több témája a 
természet ezer arcát mutatja, 
így jellemzően a Balaton, a 
Balaton-felvidék, a tanúhe-
gyek ábrázolása emelkedik 
ki. Mondhatni, hogy szeren-
csések a tapolcaiak, hiszen a 

téma a szemük, a lábuk előtt 
hever bárhova néznek, bárhol 
járnak. A kiállításra érkező 
szemlélődő láthat portrékat 
különböző nagyságú vász-
nakon és szokatlan mozai-
kok alkalmazásával épített 
képeket. A megjelent Ajkai 
Képzőművészeti Egyesület 
tagjai elismerően értékelték 
a baráti kör alkotásait, az 
olykor szokatlan technikák 
felvállalását.

Városunkhoz kapcsolhatók 
Vecsei János táblaképei és 
domborításai. Az alkotó el-
mondta, hogy nagyszülei az 
Ajka-csingervölgyi hegyek-
ben éltek, ahol a nagyapja 
erdész volt, aki az első vi-
lágháborúban elesett, így a 
családnak el kellett hagynia 
az erdészházat. Az emlékük-
re készítette a három részes 
táblaképet, amit most elho-
zott Ajkára.

A tárlatot színesítette Me-
inczinger Hanna hegedűjá-
téka, akit zongorán Vörös 
Jánosné kísért. A program 
háziasszonya Rédling Niko-
letta volt.

A közel hatvan alkotást áp-
rilis 22-ig lehet megtekinteni 
munkanapokon 9.00-17.00 
óráig, szombaton 9.00-15.00 
óráig a kiállítóteremben.

Cs.B.É. 

Költészet napja – másként
 Korunk technikai vívmányait kihasználva nem szük-

séges több száz gyermeket felvonultatni, összezsúfol-
ni egy ünnepi műsor megtekintéséhez. Ugyan a járvá-
nyügyi előírások megengednék, de a józan ész azt dik-
tálja, hogy minél kevesebb lehetőséget adjunk a vírus-
nak, főleg a gyermekek körében.

Ez vezérelte a Eötvös Lo-
ránd-Kossuth Lajos Általá-
nos Iskola pedagógusait is, 
amikor a költészet napi mű-
sorukat filmre vették és úgy 
juttatták el az osztályokhoz, a 
családokhoz, sőt Ajka lakos-
ságához.

Grőberné Adorján Renáta 
ének-zene, erkölcstan tanár és 
Nagy-Tróbert Hajnalka ma-
gyar nyelv és irodalom tanár 
remek hangulatú programot 
állított össze, amely már a fia-
talok ízlésvilágát tükrözte.  A 
műsort Juhász Magda De jó 
lenne, jónak lenni című versé-
vel kezdték Molnár Liza 5./A 
osztályos tanuló előadásában, 
majd ugyanennek a versnek a 
sajátos jelbeszédes, megzenésí-
tett változatát adta elő az iskola 
népes énekkara. Íme egy aktu-
ális versszak a költeményből: 
„Gyilkosságok, fegyver, átok/ 
miért sújtja a világot? /Hisz’ 
szeretni könnyebb lenne, / lel-
künk szállna, mint a lepke.”

A felvételen az 1964-ben 
bevezetett költészet napjáról, 
József Attila születésnapjá-
ról emlékezett meg Tömpe 
Szófia 5./A osztályos tanuló. 
Hangsúlyozva a vers szerepét, 
amely megszépíti napjainkat, 
meghitté teszi ünnepeinket. 

Ezt követően Varró Dáni-
el József Attila-díjas költő és 
fordító Email című modern, 
a legújabb generációt megszó-
lító írásának zenés változatát 
adta elő az énekkar. 

„Nem kell megszólítás, se 
semmi cécó, / és az se baj, ha 
nincsen ékezet, /csak kebelem-
be vésődjék e négy szó, / hogy: 
Önnek új levele érkezett!”

Csattanóként Balogh Béla 
intézményvezető kapott egy 
emailt a diákoktól, a legjobb 
igazgató úrnak címezve.

A költészet napján a járó-
kelők figyelmét is felhívták e je-
les napra, amikor a diákok vers 
idézeteket rajzoltak az iskola 
előtti járdára.� Cs.B.É. 

A gyerekek az iskola előtt versidézeteket írtak a járdára
� (Fotó: iskola)

Vecsei János Ajkához kapcsolható táblaképe� (Fotó: a szerző)

Ezüstérem természetjárásért 
2021-es teljesítménye alapján 

Veszprém Megyei Természetba-
rát Szövetség értékelése szerint 
második helyen végzett a Bánki 
Donát Természetbarát Egyesü-
let. A megye 18 természetbarát 
egyesülete közül 14 adott be ön-
értékelést. A második helyezé-
sért kupa, oklevél és térkép járt 
jutalmul.

Az ajkai egyesület április 8-án 
tartotta az éves közgyűlését a 
Bánki iskolában, amelyen az 
egyéniben az élen végzőket is ju-
talmazták.  A túrázó egyesület 
tavaly ünnepelte megalakulásá-
nak 18. évfordulóját. Taglétszá-
muk 142 fő. Tavaly összesen 978 
túrát rendeztek, ebből 888 gya-
logos, 141 kerékpáros, 16 vízi, 6 
kerékpáros-gyalogos kombinált 
volt. Összesen 15 523 kilométert 
„gyalogoltak össze” és 7 877 ki-
lométert kerékpároztak. 

Geocachinggel (GPS-es 

„kincskereséssel”) 146 napot 
töltöttek, nordic walking gyalog-
lásuk két nap volt. Göncz Ákos 
családjával országos geocaching 
találkozót szervezett Vonyarc-
vashegyen. Azon a húszkilomé-
teres kilométeres körtúrában 
hat-hat ládát kellett megtalálnia 
a negyven résztvevőnek. 

Az Országos Kéktúrát Hor-
váth Ágnes, Lukács József, Ne-
mesné Ihász Erzsébet, Szalai 
József, Tihanyi Balázs teljesí-
tette. A Kék Kör jelvényt Blas-
kó István, Horváth Ágnes és 
Tihanyi Balázs érdemelte ki. 
A Közép-dunántúli piros túra-
mozgalom rendezvényein Bótai 
József, Lukács József, Major Kál-
mán és Szalai József vettek részt. 

A túramozgalmak rendezvé-
nyei közül 154 a részvételükkel 
zajlott. (Szalai József 22, Bótai 
József 13, Major Kálmán 11 al-
kalom.) 

A Veszprém megye bakan-
csosa kupát négyen - Bachstädt 
János, Szabó-Bachstädt Ildikó, 
Káldi Géza, Szalai József - érde-
melték ki.

A Veszprém megye legjobb tú-
rázója 2021. évben pályázaton 
21 sporttársuk végzett az élen. 
Gyalogos fiú gyermek kategóri-
ában második lett Homoki Péter 
Márk, a leányoknál első Szakál 
Jolanda. 

Kerékpáros kategóriában első 
helyen végzett   Horváth Ágnes, 
harmadik lett  Annus Szilvia. A 
férfiaknál gyalogos kategóriá-
ban első Szalai József, második 
Vasanits László, harmadik  Ma-
jor Kálmán. A  vízi túrázóknál  
Lukács József győzött, a  kerék-
párosoknál  Garbai Gábor telje-
sített a legjobban, harmadik lett 
Tihanyi Balázs. 

A gyalogos szenior kategóriát 
Káldi Géza, az egyesület örökös 

tiszteletbeli elnöke nyerte, má-
sodik lett   Heffler László. Bronz-
jelvényt szerzett Angi Lászlóné 
és Némethné Horváth Mónika, 
aranyjelvényes lett Horváth Ág-
nes és Tihanyi Balázs, érdemes 
minősítést szerzett Kovácsné 
Kóger Judit és Vasanits László. 

A 29 vizsgázott túravezetőből 
huszonegyen vezettek túrát, a 
legtöbbet 123 túranapot Vasa-
nits László, Garbai Gábor pedig 
116 napot. 

Az évben legalább 10 napot 
túrázókat is oklevéllel jutalmaz-
zák. Most 62 oklevelet adtak ki. 
A legtöbbet, 125 napot Vasanits 
László teljesítette, Garbai Gá-
bor 116, Szalai József 113 napot 
túrázott. Az egyesület tagjai 
köszönetet mondtak a Bánki 
tanárának Angermajer Tamás-
nak és Süle Péternek, akik az in-
formatikai tudásukkal segítik a 
csapatot. � (ta) 

Hegyvidéki kalandozások
A pécsi Müller Nándor 

„Négy évszak a Bakonyban” 
című fotóalbumának és „Ka-
landozásaim a Bakonyban” 
túraajánló könyvének vetítés-
sel szemléltetett bemutatójára 
várták az érdeklődőket a mű-
velődési központ kiállítóter-
mébe április 6-án. 

A természetfotós két éve járja 
az erdőt azzal a céllal, hogy meg-
mutassa az embereknek azokat 
az értékeket, amiket valószínűleg 
szívesen látnának, megnéznének. 
Könyveiben olyan kirándulóköz-
pontokra hívja fel a figyelmet, 
amiket komolyabb ismeretek 
nélkül is könnyen megközelíthe-
tünk és bejárhatunk. 

Több természetjáró, elsősor-
ban erdészek, aktívan vettek 
részt munkájának segítésében. 
Nándor nyomdász, grafikus és 
szerkesztő is egyben. Mindig 
készít fotókat útjairól, melyeket 
végigjár. Mint mondta, kilenc-
venhét nap alatt több mint ezer 

kilométert gyalogolt végig, mi-
közben 26 ezer fotót készített. 
Ezek között volt séta, kirándulás 
és bakancsos túra.

A Bakonyban rengeteg túraút-
vonal van, ezért hónapokat vet-
tek igénybe az előkészületek, az 
utak megtervezése, megszerve-
zése. Logikusnak vélte, így végül 
három részre osztotta a könyve-
ket: Keleti-Bakonyra, Déli-Ba-
konyra, valamint az Északi- és 
Magas-Bakonyra. Fotóin tájképi 
elemként kőbányák, elhagyott 
bauxitbányák is szerepeltek, de 
ami őt a legjobban megfogta, 
azok a tájkép jellegek, mint a le-
gelők, a fás ligetek, hegyekkel a 
háttérben.

Az időjárás gyakran megne-
hezítette a feladatát. A szárazság 
vagy éppen az eső, a hó miatt 
többször is vissza kellett men-
nie egy-egy területre. A Római 
fürdőben akaratlanul is sikerült 
megmártóznia, méghozzá éppen 
télvíz idején. Zúgókon, hegyeken 

és sziklapárkányokon vezetett az 
útja, sokszor még a szálláshelyek 
is kalandokat rejtegettek számá-
ra. A geológiai képződményeken 
kívül várakat, jobb és rosszabb 
állapotú kastélyokat is bemuta-
tott albumaiban. 

Aki részletesebben is kíváncsi 
a magyarországi hegyvidékeink-

re, lehetősége van megvásárolni a 
könyveket a szerzőtől. A Bakony 
mellett a Mecsek, a Zselic, a Pilis 
és a Visegrádi-hegység, valamint 
Vértes és a Gerecse-hegység ér-
dekességeit, nevezetességeit és 
szépségeit is megismerhetik a 
természetjárók. 

RÉ 

Müller Nándor képeivel elvarázsolta a közönséget
� (Fotó: Gyarmati)
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Az ajkai Nagy László Városi Könyvtár
és Szabadidő Központ programjai

Április 14-én (csütörtök) 9.30 órakor szünidei húsvéti 
gyermekdélelőtt a művelődési központ aulájában.

Április 16-án (szombat) Csatárhegyi tavaszi hérics gya-
logos nyílt túra. Találkozás a Vasútállomáson 6.40 óra-
kor. Információ kérhető a túravezetőtől, Ozorai Sándor-
tól (Tel: 06302703262).

Április 19-én (kedd) 16.00 órakor a Felnőtteknek kreatí-
van! sorozat alkotó foglalkozása a Nagy László VMK Jó-
zsef Attila úti épületében (József A. utca 30.). Kerámiázás 
lesz, mázas füleskosár készül ez alkalommal. Részvételi 
díj: 3.000 Ft.

Április 20-án (szerda) 17.00 órakor az Ajkai Magyar-Finn 
Egyesület közgyűlése a művelődési központ 5-ös termé-
ben.

Április 22-ig, munkanapokon 9.00-17.00 óráig, szomba-
ton 9.00-15.00 óráig tekinthető meg a Tapolcai Városi 
Képzőművész Kör az Árnyék mögött fény ragyog című 
kiállítása a művelődési központ kiállítótermében.

Április 22. (péntek) 18.00 órakor Duma Aktuál - Hadházi 
László, Kovács András Péter, Litkai Gergely, Ceglédi Zol-
tán és Lovász László közreműködésével a művelődési 
központ színháztermében.

Április 24-én (vasárnap) Tóth László vízi emléktúra a 
Marcal folyón Malomsok-Koroncó útvonalon. Találkozás: 
8.00 órakor az ajkai Szent István u. 52. Csónaktárolónál. 
Jelentkezés április 20-ig, a 06-30-270-3262-es telefon-
számom lehetséges.

Április 25-én (hétfő) 09.00 órakor a Filharmónia Ma-
gyarország ifjúsági bérletének záró előadása a művelő-
dési központ színháztermében.

Április 28-án (csütörtök) 19.00 órakor Összezárva cím-
mel keserédes komédia Oszvald Marika és Fodor Zsóka 
előadásában a művelődési központ színháztermében.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

2022. április 14. – április 20.
Legendás állatok és megfigyelésük – Dumbledore titkai 2D 
– amerikai fantasy, családi kalandfilm, 142 perc (12) - vetíté-
si időpontok: csütörtök, szombat, vasárnap, hétfő, szerda 
20:30, péntek, kedd 15:10, valamint minden nap 17:50.

Rohammentő 2D – amerikai akcióthriller, 136 perc (18) - 
vetítési időpontok: péntek és kedd 20:30.

Sonic, a sündisznó 2. 2D – amerikai akció-vígjáték, ka-
landfilm, 122 perc (12) - vetítési időpontok: csütörtök, 
péntek, szombat, vasárnap, hétfő, kedd 12:45, valamint 
csütörtök, szombat, vasárnap, hétfő, szerda 15:10.

FELHÍVÁS
Tegyük életünket

környezettudatossá!
Ajka város és a környező települések lakosságának 
környezettudatosságát célozza meg Bazalt és Plasztik 
címmel indított pályázatunk, melynek keretében utcai 
alkotó foglalkozásokat tervezünk a Somlói Borfesztivál 
idejére (2022. június 4-6.)
A foglalkozásokon újra hasznosítunk, különböző hasz-
nálati- vagy dísztárgyakat készítünk, ehhez a lakosság 
együttműködését kérjük.
2022. április 20-án 9.00 és 17.00 óra között várjuk a 
Városi Művelődési Központ és Könyvtár (Szabadság 
tér 13.) 9-es irodájában, illetve az intézmény József A. 
utca 30.szám alatti épületében olyan különleges for-
májú műanyag, fa, fém vagy üveg tárgyak érkezését, 
melyeket szemétbe kerülés helyett ezeken az utcai 
alkotó foglalkozásokon majd újjávarázsolhatunk. Kre-
ativitásunk felébresztésével új funkciót kapnak ezek a 
tárgyak, melyek megalapozzák majd egy kortárs gyűj-
temény létrehozását.
Programunk lebonyolításához önkéntesek jelentkezé-
sét is várjuk intézményünk elérhetőségein.

A Civil Ház programja
2022.04.25. – 2022.05.01.

Április 25. hétfő
10.00 Kézimunka és Foltvarró klub
14.00 Lövészet (Szent Györgyi Albert Szakiskola 
Rendészeti tanulói)
16.00 Ilcsi Dance (Bakler Ildikó)
18.00 Meridián jóga (Vajda Zsuzsa)

Április 26. kedd
14.00. Lövészet (Kajtár János)
16.00  Ilcsi Dance (Bakler Ildikó)
16.00 Muaythai-boksz (Szilágyi Arnold)

Április 27. szerda 
 9.00 Ingyenes vérnyomás-, és vércukormérés
(Mező Jánosné)
 9.00 Örömtánc (Anitával)
14.00 Lövészet (zent Györgyi Albert Szakiskola 
Rendészeti tanulói)
16.00 Ilcsi Dance (Bakler Ildikó)

Április 28. csütörtök
14.30 Légpuska lövészet (Kajtár János)
16.00 Ilcsi Dance (Bakler Ildikó)

Április 29. péntek
16.00 Modellező Szakosztály (Illési Oszkár)
16.00 Muaythai-boksz (Szilágyi Arnold)
19.00 Friday Session „78” zenekar

Április 30. szombat
14.00 Sárkánytűz szerepjátszók 
19.00 Friday Session „78” zenekar 

Május 01. vasárnap
8.00  Légpuska lövészet  (Kajtár János)

Fotózási lehetőség
a világ első kriptongyárában

 A világ első kriptongyára épületének fotózására 
hirdet nyílt napot és fotópályázatot amatőr és profi fo-
tósok számára a Kristály-völgy Egyesület április 23-án 
szombaton délelőtt 10 és este 6 óra között. A részvé-
tel előzetes regisztrációhoz kötött. A nyílt napra előze-
tesen regisztrálni az az ajkaiszo.hu felületén megadott 
internetes címen lehet. 

A Csingervölgy városrész-
ben található kriptongyár 
kapcsolódik az Európai Kul-
turális Főváros programsoro-
zatához, ezért a Veszprém-Ba-

laton 2023 Zrt. támogatásával 
hamarosan megújul. Az épü-
let a térség fontos épített és 
szellemi öröksége, amely a je-
lenlegi állapotában kizárólag a 

felújítási munkálatok megkez-
déséig látható, így kortörté-
neti dokumentumnak számít 
minden olyan alkotás, ami a 
mostani állapotot örökíti meg. 

A résztvevő vállalja, hogy 
az ott készült fotók közül 
hármat beküld a Kriptongyár 
közösségi oldalai számára. 
A szervezők fotópályázatot 
is hirdetnek, amelynek cél-
ja, megörökíteni a világ első 
kriptongyárát a jelenlegi for-
májában, hangsúlyozva az 

ipari épület egyedi építészeti 
megoldásait. A beválogatott 
alkotásokból óriásplakát ki-
állítást terveznek az Európai 
Kulturális Főváros Program 
évében, 2023-ban.

A pályázatra beérkezett al-
kotásokat szakmai zsűri bírál-
ja el, amelynek tagja Mátyus 
Károly MAFOSZ alelnök, a 
Bakony Fotóklub elnöke, Sza-
bó Béla fotóművész, Csabai 
Tibor képzőművész. 

(ta) 

Keserédes komédia
Szeretettel várunk minden 

kedves vendéget Oszvald Ma-
rika és Fodor Zsóka előadásá-
ban az Összezárva című kese-
rédes komédiára április 28-án 
19.00 órakor a művelődési 
központ színháztermébe.

Összezárva: napjaink ki-
mondatlan aktualitása, a jár-
ványhelyzet okozta, egymás-
sal való összezártság – min-
denki számára ismerős – él-
ménye.

Összezárva: a saját emlé-
kektől, rémképektől, sőt a 

bűntudattól való menekülés 
lehetetlensége, annak felisme-
rése, hogy a múlt árnyai min-
dig mindenhová elkísérnek 
minket.

Van-e kiút ezekből az össze-
zárt helyzetekből...?

Az Összezárva című kortárs 
dráma két idős hölgy Viola 
(Oszvald Marika) és Paula (Fo-
dor Zsóka) nyugdíjas otthonban 
töltött napjait mutatja be... Bár 
a mű egyetlen helyen játszódik 
mégis egy hatalmas utazásnak 
lehetnek tanúi a nézők: utazás a 

múltba, az emlékek világába. A 
darab számos előre- és vissza-
utalással hívja játékra és egyben 
egy lelki-érzelmi nyomozásra a 
nézőt. Mi bújik meg a két hölgy 
múltjában? Milyen gondolatok, 
érzelmek rejtőznek a cselekede-
teik mögött?

A darab alcíme keserédes 
komédia. Az előadás mind-
két felvonásán végighúzódik 
a humor, de az érintett témák 
tapinthatóvá teszik az egy-
re fokozódó feszültséget is. 
Olyan karaktereket ismerünk 

meg, akik sokszor visszate-
kintenek, mégis akarnak még 
valamit az élettől, egymástól, 
önmaguktól. Szórakozást? 
Társas kapcsolatot? Önfeledt-
séget? Megtisztulást? Felsza-
badulást? Megbocsátást?

Talán a végére kiderül...
Főszereplők: Oszvald Mari-

ka és Fodor Zsóka. Írta: Csík 
Csaba és Csontos Orsolya

Rendezte: Kinizsi Ottó.
Jegyek a művelődési központ 

információs pultjánál és online 
a jegy.hu oldalon válthatók!

Lélektől lélekig
2022. április 22-24. között kerül megrendezésre – hagyo-
mányos jelleggel – ötödik alkalommal a lelki, testi, szel-
lemi feltöltődést biztosító  Lélektől-lélekig – A Színház 
Gyógyító Erejének Fesztiválja. A három nap során színes, 
feltöltő, aktuális problémákat, kérdéseket boncolgató 
programjainkkal, előadásainkkal várják a feltöltődni vá-
gyókat minden korosztályból.
A fesztiválon, amelyen minden korosztály megtalálja az 
őt legjobban érintő és érdeklő témákat a különböző mű-
fajok, így előadások, vetítések, mese, tánc, kiállítás, be-
szélgetések kerülnek megrendezésre.
A komoly, lelket érintő témák feldolgozását, a lélektől-lé-
lekig ható érzést segíti az eseményeket végig kisérő kie-
gészítő programok színes kavalkádja.
A fesztiválunk mindhárom napján lehetőség nyílik  Dr. 
Molnár Zsuzsa  bőrgyógyász jóvoltából  részt venni bőr-
gyógyászati szűrővizsgálaton. A hagyományos  kiállítás 
megnyitón túl – ahol Hullan Zsuzsa, a Vígszínház színmű-
vésze, valamint Dr. Kollányi András mutatkoznak be mű-
vészetterápiaként alkalmazott alkotó tevékenységével 
– a könnyűzene és a tánc  is erőteljesen megjelenik. Így 
találkozhatnak ismét a  Cholnoky Táncstúdió  tehetséges 
diákjaival, illetve a fesztivál oszlopos tagjával, Tóth Ká-
roly kerekesszékes táncművésszel, HR-szakemberrel. De 
a Léleknyitógató Ceremónikán egy lélekemelő, erre az 
alkalomra készített produkcióval készülnek a Petőfi Aka-
démistái, a színház társulatának „angyalkájával”, a fesz-
tiválunk állandó fellépőjével, Gyöngyösy Dórával  közre-
működve.
A számos érdekes program közül csak ízelítőül: tematiku-
san válogatott előadásokat hívnak Veszprémbe budapes-
ti és vidéki színházakból, így lesz látható a Temesvári Csi-
ky Gergely Állami Magyar Színház Csak lazán c. előadása, 
valamint Alessandro Baricco: Novecento c. monodrámája, 
mely Oberfrank Pál Jászai Mari-díjas, Érdemes művész 
előadásában, valamint Pingiczer Szilárd jazz-zongorista 
kíséretében látható, hallható.
A részletekről felvilágosítás a 20/772-8200 telefonszámon 
kérhető.

ASz 
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Ajkán versenyeztek
a diák sakkcsapatok

 A város sakk életének a 
megyében betöltött szere-
pét fémjelzi, hogy a Nagy 
László Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár aulájá-
ban rendezi a Veszprém Me-
gyei Sportszövetség Sakk-
szövetsége és a Veszprém 
Megyei Diáksport és Sza-
badidő Egyesület a Megyei 
Diákolimpiát.

A héten április 9-én a csa-
patbajnokságot, múlt héten az 
alsós egyéni, két hét múlva a 
felsős egyéni bajnokságot szer-
vezik.

Most a csapatbajnokság küz-
delmei zajlottak közel 70 ver-
senyző részvételével Czingler 
Sándor és Kissné Simon Ber-
nadett versenybírók és Kauf-
mann-né Géczi Beáta és Klucsik 
Nikolett közreműködésével.

A verseny Rapid szabályok 

szerint folyt 2x20 perc plusz 
lépésenként három másodperc 
ideig. Alsós, felsős és középis-
kolás fiúk és lányok csapatver-
senyében hirdettek eredményt.

Leány 1-2. korcsoport nyer-
tese a Bárdos Lajos Általános 
Iskola Kazinczy Ferenc Tagin-
tézménye. A fiú 1-2. korcsoport 
győztese a Bozzay Pál Általá-
nos Iskola Zánkáról. A leány 
3-4. korcsoport első helyezettje 
a vaszari Ihász Gábor Általá-
nos Iskola csapata. A fiú 3-4. 
korcsoport győztese a tapolcai 
Nagyboldogasszony Római 
Katolikus Általános Iskola. A 
leány 5-6. korcsoport nyerte-
se a veszprémi Lovassy László 
Gimnázium csapata. A fiú 5-6. 
korcsoport elő helyezettje a 
veszprémi Szakképzési Cent-
rum Ipari Technikum.

Cs.B.É. 
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Kiemelkedően teljesítő
diáksportolókat jutalmaztak 

 A pandémia után ismét lehetőség nyílt tömegren-
dezvények megtartására. Április 8-án a Jó sportoló, va-
lamint a Jó tanuló, jó sportoló díjak átadásakor dr. Hor-
váth József alpolgármester ünnepi beszédében köszö-
netet mondott a testnevelő tanároknak, az edzőknek, 
a szülőknek azért, hogy segítik a fiatalokat. Az alpol-
gármester elmondta, hogy 19 sportágban jutalmaznak 
egyéni versenyzőket és csapatokat. Ajka város évi több 
10 millió forintot fordít a sportlétesítmények fenntartá-
sára, ugyanis megfelelő körülmények nélkül nincs siker. 
A labdarúgáshoz adott minden, amely látszik az után-
pótlás és a felnőtt csapatok eredményein. 

Mint az alpolgármester el-
mondta, hamarosan elkezdő-
dik a sportcsarnok felújítása, 
van már kosárlabda csarnok a 
városban, és remélhetőleg a lö-
vészek és az asztaliteniszezők 
is hamarosan megújult helyen 
sportolhatnak. Ajkán műkö-
dik első osztályú és válogatott 
mérkőzések megtartására is 
alkalmas jégcsarnok. A ha-
sonló nagyságú városokban 
máshol kevés ilyen adottság 
létezik. A város havi 30 ezer 
forint ösztöndíjjal is támogat-
ja a kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó sportolókat. A Pannon 
Egyetemmel együttműködés-
ben sportmenedzseri szakot 
is indítanak. Szeretnék elérni, 

hogy minél több sportoló ma-
radjon itthon és folytassa a vá-
rosban a tevékenységet. 

Jó tanuló jó sportoló díj-
ban 36 diák részesült: Palko-
vics Adél (Bródy gimnázium, 
úszás), Gaál Zsóka (Bródy, 
sakk),   Kiss Csenge (Eöt-
vös-Kossuth, asztalitenisz), 
Kázmács Bence (Szent István 
Király, asztalitenisz), Major 
Dániel (Magyarpolány, atlé-
tika), Reicher Dorka (Bródy, 
atlétika), Palkovics Tamás 
(Bródy, atlétika), Orsós Bence 
(Molnár Gábor, terematléti-
ka), Erdélyi Virág (Türr, ka-
rate), Szlotta Blanka (Szent 
István, karate), Horváth Már-
ton (Fekete-Vörösmarty, ka-

rate),   Csanádi Zara, Galam-
bos Anna, Péter Nóra, Szőllősi 
Lia, Keresztes Adél, Bencze 
Barbara (Szent István Király, 
aerobik), Talabér Anna (Bró-
dy, aerobik), Samu Barbara, 
Talabér Dóra   (Fekete-Vörös-
marty, aerobik), Szikora Fanni 
(Eötvös-Kossuth, aerobik).

A „rokiban” is sok jól teljesí-
tő diákot tart számon a város. 
Bárdosi Emma (Szent István 
Király), Csillei Anna (Város-
lőd), Fölföldi Frida, Lozsi Vi-
vien Petra (Bródy), Fercsák 
Jázmin, Kálmán Emma Léna, 
Szabó Karolina (Fekete-Vö-
rösmarty), Pölczmann Bog-
lárka (Eötvös -Kossuth), Veisz 
Flóra (Vetési), BMX sportág-
ban Reicher Flóra (Lascho-
ber), lovaglásban Csóka Dorka 
(Szent István Király) és Viasz 
Hanna (Bródy) teljesített ki-
emelkedően. 

Csapatsportban a Sen-
timento Ajka BSK sakk, a 
Fekete - Vörösmarty iskola 
atlétika csapata érdemelt elis-
merést. A Dinamik rock and 
roll klubból Györkös Zalán és 
Fercsák Jázmin, valamint Csi-
te Adrián és Halmai Jázmin. 
A Viva Fitness SE 4 step és 2 
basic formációja is kimagasló-
an teljesített országos szinten. 
A Szilágyi Muaythai csapatá-
ból Józsa Szilárd, Koncz Áron, 
Koncz Gréta, Mészáros Márkó, 
Bencze Kornél állt a legjobbak 
közé. A Goda -Gym egye-
sületből Zachariás Szandra 
fekvenyomó ért el komoly si-
kereket. A Boxer SE ökölvívói 
közül Bogdány Kevin, Tóth Le-
vente, Országi Sára, a Sun-Do-
me SE karate versenyzői közül 
Rózsavölgyi Patrik és Somogyi 
Bence, a Viva Fitnesz SE aero-
bikosaiból Egressy Boglárka 
és Tóth Virág teljesített kivá-
lóan. Németh Nelli a Bródy 

gimnázium diákjaként BMX 
sportágban sikeres, a Rája 94 
úszóklubból Illés Viktóriát, 
Szóka Júliát és Gál Katát szó-
lították a színpadra, a Boxsuli 
Ajka tagjaként Sipőcz Erik, az 
Ajkai Technikai Tömegsport 
Egyesületből Tili Nóra és Fo-
rintos Zsófia, a Dinamik rock 
and roll klubból  Csillei Virág, 
az F.T. Judo Club Ajka tagja-
ként Kertai Kyra, Kertai Réka, 
Szabó Barna, és a motorver-
senyző Katona Áron. 

A Kézilabda  Klub Ajka tag-
jaként Fleer Amélia Annabell, 
György Panna, Pál Zsanka, 
Mátyás Eszter, Gyurákovics 
Ákos, Sárik Dániel, Döbröntei 
Botond, Barcza Ákos	 , 
Erős Máté, Pointner Kristóf. 
Az Ajkai Trampolin SE sora-
iból Vas-Kovács Norbert, Rej-
tő Luca, Perger Kitti. Az FC 
Ajka labdarúgói közül  Pákai 
Dániel, Szücs Marcell, Németh 
Dávid, Mészáros Máté, Móritz 
Máté, Preininger Zsombor, 
Körösi Bálint, Tóth-Bajusz 
Luca. A Röpisuli SE kiválóan 
teljesítő tagja Szkurszki Míra, 
Halla Zsófia, Rózsa Dorka, 
Berecz Anna Krisztina, Kato-
na-Berzsenyi Rozina, Molnár 
Fruzsina, Fekete Tamara, az 
Ajkai Utánpótlás Kosárlabda 
sportegyesületből Horváth Já-
nos Csanád. A Cápa Vízilabda 
Klub Úszó-Vízilabda SE díja-
zottja Molnár Bulcsú, Horváth 
Mátyás, Kibédi Levente, Roik 
Erik, Mészáros Eszter.

Jó tanuló-jó sportoló díjban 
részesült az Ajkai Óriások 
Jégkorong Klub sportolója 
Hubai-Moura Santiago, Hu-
bai-Moura Gabriel, Poór Már-
ton, Rajmon Péter, Illés Vivien, 
Erdélyi Botond, Rózsa Anna és 
Csókási Gergő.	

(ta) 

Csupa ifjú tehetség, akik tisztában vannak értékeikkel
� (Fotó: Gyarmati)

Végig precíz játékot mutatva győzte le a Haladást az FC Ajka

 A Merkantil Bank Liga 32. fordulójában az FC Ajka a 
Szombathelyi Haladást fogadta. A két csapat az utolsó 
öt bajnoki mérkőzésén hasonló teljesítményt nyújtott, 
ugyanis négy pontot sikerült begyűjteniük.

A találkozó hazai nyomással 
indult, ami a vendég védőket 
meglepte és ennek hatására 
rengeteget hibáztak. Az első 
komolyabb lövésre 12 percet 
kellett várni, ekkor Gaál Bá-
lint vette célba Rózsa kapuját, 

ám a hálóőr jól helyezkedett. 
A 19. percben egy ajkai szöglet 
után alakult ki kavarodás, de 
a vendégek menteni tudtak a 
gólvonalról. A 30. percben az-
tán megtört a jég, Csizmadia 
és Gaál játszott szépen a játék-

szerrel, majd oldalról egy be- 
gurított labdára tökéletes ütem-
ben érkezett Sejben Viktor, aki 
öt méterről nem hibázott, 1-0.

A 39. percben Csizmadia 
pöckölte okosan a labdát Szar-
kának, aki bele is tudott fejelni, 
de Rózsa a helyén volt. Az első 
játékrészben nagyon szépen és 
szervezetten játszott az Ajka, a 
nagy számban kiérkező szur-
kolók is örömfutballt láthattak.

Fordulás után, az 58. perc-
ben Présinger beadása jónak 
bizonyult, de Csizmadia fejese 
kissé a kapu fölé szállt. Az 59. 
percben az egykori válogatott 
játékos Devecseri, a kiállítás 
sorsára jutott, miután utolsó 
emberként Szarkát rúgta fel. 
Az ajkai szurkolók végig szo-
rítottak a csapatnak, a játéko-
sok ezt pedig szép, szervezett 
és látványos játékkal hálálták 
meg. A 73. percben Szarka lőtt 
fordulatból, de Rózsa hárítani 
tudott. A hajrában is az Ajka 
járatta szépen a labdát, a ven-
dégek próbálkozásai már a ha-
zai középpályán elhaltak, így 

Horváth Dániel ritkán, csak 
elvétve találkozott a játékszer-
rel. FC Ajka – Szombathelyi 
Haladás 1-0. 

Kis Károly: – Teljesen meg-
érdemelten nyertünk. A játé-
kosaim mindent megtettek a 
győzelem érdekében, sokszor 
kerültünk az ellenfél védelme 
mögé, és a védekezésünkről is 
mindent elmond, hogy a ven-
dégek a kaput sem találták el az 
első félidőben. Remélem, ezzel 
a győzelemmel elindulunk fel-
felé, és minél előkelőbb helyen 
végzünk a tabellán.

Németh Szabolcs: – Nagyon 
gyenge teljesítményt nyújtot-
tunk, megérdemelten nyert 
az Ajka. Hétről hétre nem azt 
a teljesítményt nyújtja a csa-
patom, ami jelen helyzetben 
elvárható lenne, az okokat ke-
ressük. Nem alakítunk ki meg-
felelő számú helyzetet, az edzé-
sen a srácok dolgoznak, de jön 
a mérkőzés, és nem ugyanazt a 
produktumot adják elő, mint 
néhány nappal korábban.

BD 

Végre a hálóban a labda, ezzel győzött az Ajka
� (Fotó: Kovács Ivett)

Könnyed kézis
siker hazai pályán

Vasárnap délelőtt a Kisbér KC csapatát fogadták az ajkaiak 
a sportcsarnokban. A tartalékos vendégek nagy lelkesedéssel 
kezdték a mérkőzést, kihasználták az enerváltan védekező haza-
iak hibáit (5-5). Ekkor a vendéglátók ritmust váltottak, tíz perc 
alatt egy kisbéri gólra tízzel válaszoltak és gyakorlatilag eldön-
tötték a két pont sorsát (15-6). 

A játékrész záró szakaszában Cserna vezérletével még tovább 
növelte előnyét a KK AJKA. A folytatásban a kisbériek játékosa, 
Vadász súlyos térdsérülést szenvedett, őt a mentők szállították 
kórházba. A teljesen megfogyatkozott vendégek ellen a negyven-
ötödik percben egy híján már húsz góllal vezettek a könnyű ta-
lálatokat szerző ajkaiak (32-13). Az edzőmeccsé váló találkozón 
Tréki Tamás edző valamennyi játékosának bizalmat szavazott, 
így a fiatalok is kivették részüket a biztos győzelemből. KK Ajka 
– Kisbér KC 41-23.

További eredmények:
Fiú, serdülő: KK Ajka – Tatai AC 34-39 (16-18), U15: KK Ajka 

– Keszthely 16-36 (6-19)
KK Ajka – Tungsram 28-28 (16-14)

Forrás: KK Ajka 

A harmincnégy asztalnál egymással szemben a jövő remény-
ségei� (Fotó: a szerző)

Hat gólos találkozón nyert
idegenben a Kristály

A felnőtt Veszprém megyei labdarúgó bajnokság I. 
osztályának 23. fordulójában a Magyarpolányhoz 
látogatott az Ajka Kristály SE. A szél támogatásával kezdő 
vendégcsapat azonnal fölényt harcolt ki, de a gólszerzés 
nem jött össze. Hiába járt a játékszer folyamatosan 
a hazai csapat térfelén, mégis a polányiak szereztek 
vezetést egy büntető után a 40. percben.
A második játékrészben magasabb fordulatra váltott az 
ajkai csapat és Szabados futotta le a védelmet, majd 
az akció végén a kapu jobb sarkába helyezte a labdát. 
Percekkel később ismét Szabados volt eredményes egy 
beadás után, 1-2. A mérkőzés hajrájában Szabó Zoltán 
percei következtek, előbb egy formás akcióból talált 
be, majd nem sokkal később egy lecsorgó labdát vágott 
a hálóba. Az utolsó percekben a hazaiak még tudtak 
kozmetikázni az eredményen, de a három pont a Kristályt 
illette meg. Magyarpolány SE – Ajka Kristály SE 2-4. 

Havasfalvi Lajos 



ASZ 8 2022. ÁPRILIS 15.

Ébresszük fel a muskátlikat téli álmukból!

 Itt az ideje előhozni a teleltetett muskátlikat a téli 
pihenőhelyükről. Akár a pincében, vagy fűtésnélküli 
lépcsőházban, vagy a garázsban teleltettük a töveket, 
kezdjünk hozzá a „felébresztéshez”. Mint egy jó „nö-
vényorvos” vizsgáljuk át a töveket és ha betegek, kezd-
jük el gyógyítani őket, vagy váljunk meg tőlük. Persze a 
továbbiakban nem árt még figyelni az időjárás alakulá-
sát sem.

Most kell a gondoskodás, 
a figyelem és a szeretet azért, 
hogy egész nyáron élvezhessük 
a csodás virágokat. Első feladat 
a napfényhez szoktatás lesz. Ha 
lehet, ezért semmiképpen ne 
tegyük ki azonnal tűző napra 
a növényeket, inkább csak óva-
tosan szoktassuk őket a fény-
hez. Ültessük át a szerencsésen 

áttelelt egyedeket friss muskát-
li-földkeverékbe, hogy megkap-
ják a kellő tápanyagokat, és vág-
juk vissza megnyúlt ágaikat. A 
visszavágással tudjuk ösztönöz-
ni a bokrosodást és elősegítjük a 
dús virágzást.

A muskátli töveket ajánla-
tos folyamatosan fiatalítani. A 
két-három éves tövek virágoz-

nak a legszebben, az öregedő 
növények gyengébb virágzású-
ak lehetnek. Fordítsunk figyel-
met az elszáradt növényi részek, 
elsárgult levelek, valamint el-
nyílt virágok eltávolítására is. 
Győződjünk meg arról, hogy 
muskátlink egészséges-e. A 
beteg részeket mindenképpen 
távolítsuk el. A muskátli sajnos 
több kórokozó fenyegetésének 
is ki van téve. Az egyik ilyen a 
vírusos levélfodrosodás. Ha a 
levélen sárga kör, gyűrű vagy 
csillag alakú foltokat találunk, 
amelyeknek a közepe később 
bebarnul, és kilyukad, akkor jó 
eséllyel gyanakodhatunk erre a 
betegségre.

A xanthomonas baktérium 
még ennél is nagyobb fenyege-
tést jelent. A levélen vizenyős 
foltok jelennek meg, később pe-
dig a levél elszárad. A fertőzés 
megjelenhet száron is. A beteg 
növény nedve, a többi muskátlit 
is megfertőzheti, ezért azonnal 
távolítsuk el a tövet.

A szürkepenész az elhalt növé-
nyi részeken üti fel a fejét, ezért 
is fontos annak eltávolítása. Ha 
mégis megjelenik, a ritkább ön-
tözés, valamint a növény hajtá-
sainak levegőztetése is segítsé-
günkre lehet. 

A muskátlirozsda szerencsére 
már kevésbé jellemző. Ha még-
is megfertőzné növényünket, 
réztartalmú vegyszer jelenthet 
megoldást. 

A muskátli nem kifejezetten 
igényes növény, de a gondos-
kodást meghálálja. Napos, me-
leg helyet válasszunk számára, 
délkeleti, délnyugati, déli fekvés 
egyaránt megfelelő. A tavaszi 
napsütésben, friss földben né-
hány hét alatt újra életre kel 
és megjelennek rajta az apró 
rügyek és hajtások. Jó, ha fi-
gyeljük továbbra is az időjárás 
előrejelzést, az éjszakai fagyok 
esetén vigyük vissza fagymen-
tes helyre. Szabadba akkor ér-
demes kint hagyni, amikor már 
éjszakánként sem kell fagyoktól 
tartanunk. Ezt általában a fa-
gyosszentek elmúltával (május 
közepétől) tehetjük meg bizton-
ságosan.

F. P. T. 

Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

április
14-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
15-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
16-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
17-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
18-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
19-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
20-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
21-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
22-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
23-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
24-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.

*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Menyegző
Házasságot kötöttek: Polt Ferenc és Ferenczi Bernadett 
2022. 03. 22-én, Vas Zoltán és Kis Gréta 2022. 04. 1-jén, 
Mód Péter és Tóth Brigitta Aranka 2022. 04. 1-jén.

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb polgárait: Tóth Angéla és 
Ruppl János 2022. 03. 05-én született kislányát Nórát, Ba-
racskai Gábor és Poór Zsuzsanna 2022. 03. 18-án született 
kisfiát Marcellt, Glózer Dalma és Domonkos Roland 2022. 
03. 22-én született kislányát Niát.

Megnyílt a Magyarpolányi Nemzetközi
Művésztelep kiállítása
Marosvásárhelyen a Kultúrpalota kiállítótermeiben. 
Negyven művész több mint száz alkotása látható a kiál-
lításon, köztük a 40 éves Ajkai Grafikai Műhely tagjainak 
munkái is.

Jogi segítségnyújtás rászorulóknak
A segítségnyújtás az anyagilag rászorulók részére ingye-
nesen vehető igénybe az Ajkai Család- és Gyermekjóléti 
Központnál 2022. május 2-án 14.30 és 16.00 óra között az 
intézményben (8400 Ajka, Móra F. u. 7.). Várjuk az érdeklő-
dőket a járványügyi szabályok betartásával!

Húsvét Kupa tojáslövő versenyt rendez
az Ajkai Technikai Tömegsport Egyesület 2022. április 17-én 
(vasárnap) 8 és 11 óra között az ATTE lőterén (Ajka, Sport 
u. 25.). Ezúttal kivételesen a légpuskán, kispuskán és íjon 
kívül  csúzlival is lehet majd lőni és lézerlövészet is lesz. 
Nevezni a verseny helyszínén lehet.

Új betegjogi képviselő
működik Veszprém megyében március 1-je óta. A már 
„megszokott” telefonszámon (06-20-942-3926) ezen túl 
Bizberiné dr. Támuly Zsuzsanna jelentkezik, aki előzetes 
egyeztetés alapján személyes találkozón is szívesen áll a 
bejelentkezők rendelkezésére.

KERTÁPOLÓ

A muskátlinál is fő az egészség!� (Fotó: Futó)

Kedves ajkaiak!

Megnyitottuk Otthon-Kert Áruház
láncolatunk legújabb üzletét AJKÁN!

Ajka- Tósokberénd, Diófa utca 2/B

Nyitvatartás: Hétfő-Péntek: 7:30-16:30
Szombat: 7:30-12:00

Telefonszám: 06/70/600-6969
www.otthonkertaruhaz.hu

Kövessen minket Facebookon is: Otthon-Kert Áruház Ajka

20 éves szakmai tapasztalattal és vevői igényeknek megfelelően 
bővülő árukínálattal várunk mindenkit.

Legyen szó az alábbi témáról,
minden téren hatalmas készlettel állunk rendelkezésükre:

 ÁLLATTARTÁS, TÁP- TAKARMÁNY, VETŐMAGOK, MŰTRÁGYÁK, 
TÁPOLDATOK, HÁZTARTÁSI FELSZERELÉSEK, VEGYI ÁRUK, MŰANYAG 

ÁRUK, MUNKAVÉDELMI RUHÁZAT – FELSZERELÉS…

További termékkínálatunkat érdemes személyesen megnéznie. 😊

RÁJA ’94 ÚSZÓKLUB

TÁJÉKOZTATÓ
általános iskolás gyermekek

nyári úszótáborban való lehetséges részvételéről.

A tábor tervezett turnusai:
	 I.	 2022. június 20-24.
	 II.	 2022. június 27-július 01.
	 III.	 2022. július 04-08.
	 IV.	 2022.július 11-15.

A tábor ún. napközis rendszerben
(reggel 8-tól délután 15-ig) kerül lebonyolításra.

Az étkezést (ebéd) a Tó vendéglőben biztosítjuk.

A tábor központja
a Városi Strand és Fedett Uszoda.

Tervezett programok:
	 Komplex mozgás program:
	 Úszás tudás elmélyítése
	 „Vizes” játékok
	 Labdás játékok (strand-röpi, foci, lábtenisz)
	 Akadályversenyek

	 Ismeretterjesztő program:
	 Szellemi vetélkedő

1 turnus költsége: 22.000 Ft

Jelentkezni Bujna Lilla (20/391 7259)
és Farkas András (30/410 1870) edzőknél lehet.

Bánkis túrák
A hónap második nyug-
díjas sétatúrája, ame-
lyet Heffler László vezet, 
április 20-án, szerdán 
8.30 órakor indul az au-
tóbusz pályaudvarról.
A Merzse mocsár 10 gya-
logos teljesítménytú-
rán vezeti a bánkisokat 
Káldi Géza április 23-án 
szombaton. Rajt és cél  
Budapest, Rákoskerti 
Művelődési Ház. A részt-
vevők a 7 órakor induló 
vonattal utaznak.
Vinyei gyalogos körtú-
rát vezet Blaskó István 
ugyancsak 23-án. A 17 
kilométeres, 456 méter 
szintemelkedésű túrára 
a 7 órás vonattal indul-
nak a résztvevők.  
 A Veszprém Megyei Ter-
mészetbarát Szövetség 
megyei találkozójára in-
dulnak Káldi Géza veze-
tésével 24-én, vasárnap.  
A bánkisok Felsőőrstől 
Alsóőrsig túráznak. In-
dulás 7.50 órakor autó-
busszal Veszprémbe. 

(ta). 


